
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 01de Setembro de 2020 / Ano V / Edição 349
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............   p. 01 
Gabinete do Prefeito       ........................................ p.01 
Departamento de Licitação      ............................... p.01 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........   p.02 
Câmara Municipal                      ............................... p.02 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................  p.18 
 

 
SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

GABINETE PREFEITO 
 
DECRETO Nº 76/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020. 
DISPÕE SOBRE A RETOMADA DAS MEDIDAS DE 
RESTRIÇÃO À ABERTURA E FUNCIONAMENTO DE 
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E 
DE SERVIÇOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 
Ibirarema, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei; e, 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 
de maio de 2020, que dispõe sobre a medida de 
quarentena de que trata o Decreto nº 64.881, de 22 de 
março de 2020, institui o Plano São Paulo e dá 
providências complementares; e 
CONSIDERANDO o último relatório dos indicadores do 
Plano São Paulo, datado de 21 de agosto de 2020, em 
que regrediu os municípios abrangidos pelo DRS IX de 
Marília para a “Fase 2 – Laranja”. 
DECRETA: 
Art. 1º  A partir de 24 de agosto de 2020, serão 
retomadas as medidas de restrição à abertura e 
funcionamento de estabelecimentos comerciais, 
industriais e de serviços no âmbito municipal, 
considerados como não essenciais, nos termos do que 
dispõe o PLANO SÃO PAULO, referente a “Fase 2 
Laranja”, que abrange o Departamento Regional de 
Saúde – DRS IX de Marília, do qual o município de 
Ibirarema é parte integrante. 
Art. 2º  Os estabelecimentos já considerados essenciais 
pelo Município devem permanecer com atendimento, 
seguindo as atividades permitidas pela “Fase 2 – 
Laranja”, sem qualquer alteração, sempre com estrita 
observância as regras sanitárias.  
Art. 3º  Ficam mantidas todas as regras e orientações de 
distanciamento social, higiene, limpeza e 
obrigatoriedade de uso de máscara facial à toda 
população. 
Art. 4º  O não atendimento as medidas impostas na 
“Fase 2 –  Laranja”, dará ensejo a aplicação das sanções 
previstas no art. 21, do Decreto Municipal nº 32/2020. 
Art. 5º  Verificando a municipalidade, por meio de seu 
Departamento de Saúde, alteração do quadro de 
infectados, ou qualquer movimentação junto à rede de 
saúde municipal que demonstre a necessidade de 
retorno à situação anterior, este decreto será revogado 
imediatamente. 
Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Registre-se e Publique-se. 
Prefeitura do Município de Ibirarema, 21 de agosto de 
2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito de Ibirarema 
Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra,  
 

publicado e afixado na Portaria desta Prefeitura, em local 
visível e de costume, bem como disponibilizado no sítio 
www.ibirarema.sp.gov.br. 
DIRCEU ALVES DA SILVA 
Chefe de Gabinete 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 54/2020 
O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 
comunica aos interessados que se encontra aberto no 
Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS n.º 54/2020 do tipo menor preço unitário, 
por lote, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. 
DATA DA ABERTURA: 14/08/2020, a partir das 09:00 
horas. O Edital com as especificações e demais 
detalhes, encontram-se à disposição dos interessados 
no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 
licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 
Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 
Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 31 de 
agosto de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal 
 
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2020 – Processo Nº 96/2020 
LEILÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IBIRAREMA/SP – EM 22/09/2020 às 11 horas. 
* Os horários considerados em todos os anexos são 
sempre os horários de Brasília/DF 
EDITAL DE LEILÃO 
A Prefeitura Municipal de Ibirarema torna público, para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto, 
leilão público do tipo "MAIOR LANCE OU OFERTA", 
tendo por objeto o leilão de modo On-Line de bens 
móveis inservíveis para a Administração Pública 
Municipal.  
O leilão será regido pelas normas e disposições, 
consignadas neste Edital e regras aplicáveis de Direito 
Privado. 
O leilão terá início a partir da data da liberação no site, 
para envio de lances on-line, que terá fechamento dia 
22/09/2020 a partir das 11:00 horas,  estará a cargo do 
Leiloeiro Oficial, Sr. Arnold Strass, matriculado na 
JUCESP sob nº 384, com endereço a Rua Joaquim Pinto 
Seabra, nº 405, Vila Everest – Campos do Jordão/SP. 
ANEXO I 
Lote:049980 - Marca: FIAT/ Modelo: DUCATO 
MAXICARGO/Placa:DBA3206/Chassi:93W245G24E21
24589/Motor: F1AE3481B7192964 / Ano:20142013/Cor: 
BRANCA/Documento/Avaliação R$ 10.000,00. 
Lote:49981 - Marca: MB/ Modelo: 15SPRINT RONTAN 
AMB/ Chassi: DANIFICADO/ Motor: 8589200M555759/ 
Ano: 20142014/ Cor: BRANCA /Sucata/Avaliação R$ 
800,00. 
Lote:49982 - Marca: VW/ Modelo: KOMBI ESCOLAR/ 
Placa: DBA3205/ Chassi: 9BWMF07X8BP015672/ 
Motor: BTJ755143/ Ano: 20112010/ Cor: BRANCA/ 
Documento/Avaliação R$ 3.000,00. 
Lote:49983 - Marca: VW/ Modelo:  KOMBI ESCOLAR/ 
Placa: DBA3204/ Chassi: 9BWMF07XXBP015673/ 
Motor: BTJ755158/ Ano: 20112010/ Cor: BRANCA/ 
Documento/Avaliação R$ 3.500,00. 
Lote:49984 - PLATAFORMA POLIGUINDASTE/ 
Cor:VERDE/Sucata/Avaliação R$ 1.500,00. 
Lote:49985 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO 
/Sucata/Avaliação R$ 150,00. 

 
 

*** Todos os lotes de Propriedade da Prefeitura 
Municipal de Ibirarema/SP. 
1.OBJETO   
Alienação de bens móveis Inservíveis da Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, relacionado no anexo I, parte 
integrante deste edital. 
2. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DO LEILÃO 
2.1. Leilão público será de modo On-Line.   
2.2. Os interessados em participar do leilão on-line, 
deverão se cadastrar no site www.savoyleiloes.com.br e 
se habilitar acessando a página deste leilão, clicando na 
opção HABILITE-SE, com antecedência de até 01 (uma) 
hora, antes do início do leilão on-line, não sendo aceitas 
habilitações após esse prazo. 
3. LANCES ON-LINE 
3.1. O envio de lances on-line se dará exclusivamente 
através do site www.savoyleiloes.com.br, respeitando o 
lance inicial e o incremento mínimo pré-estabelecido. 
3.2. Caso algum lance seja recebido nos 03 (três) 
últimos minutos do fechamento do lote, o cronômetro 
retroagirá a 03 (três) minutos do encerramento do lote e 
assim sucessivamente a cada lance efetuado nos 
últimos 03 (três) minutos, para que todos os Usuários 
interessados tenham a oportunidade de efetuar novos 
lances. 
3.3. A Prefeitura Municipal de Ibirarema e o Leiloeiro não 
se responsabilizam por impossibilidade de inclusão, 
alteração ou exclusão de propostas por motivos de 
ordem técnica dos computadores, falhas de 
comunicação, congestionamento das linhas de 
comunicação, bem como outros fatores que 
impossibilitem a transferência de dados.  
4. CONDIÇÕES DE VENDA 
4.1. Os lotes serão vendidos a quem maior lance 
oferecer em moeda corrente nacional, em leilão de modo 
on-line, obedecidas às condições deste edital, 
reservando-se à COMITENTE, o direito de liberar ou não 
os bens, pelo maior preço alcançado, bem como, retirar, 
quando for o caso, de acordo com seu critério ou 
necessidade, por intermédio do leiloeiro. 
4.2. Os bens serão vendidos “UM A UM” ou “EM LOTES” 
e NO ESTADO em que se encontram, sem garantias, 
inclusive quanto a motor, câmbio e peças originais ou 
não, não se responsabilizando o LEILOEIRO, nem o 
COMITENTE VENDEDOR de vícios e/ou defeitos 
ocultos ou aparentes, inclusive quanto a peças que 
porventura não sejam originais de fábrica, ficando a sua 
regularização por conta do ARREMATANTE. 
4.3. Os interessados na aquisição dos lotes, 
previamente à apresentação de lance, deverão ler 
atentamente todas as condições estabelecidas neste 
edital, bem como vistoriar os lotes, pois não poderão 
alegar posteriormente qualquer desconhecimento 
acerca de suas características ou do estado de 
conservação dos lotes adquiridos. 
4.4. Os bens objeto do leilão estarão disponíveis para 
vistoria publica no dia 21 de setembro de 2020 com 
agendamento prévio pelo e-mail 
leiloes@savoyleiloes.com.br, endereço - Pátio da oficina 
mecânica na Rua Alexandre Simões de Almeida, nº 367 
centro – Ibirarema/SP. 
4.5. As fotos dos Lotes disponíveis no “site” foram tiradas 
no ato do levantamento dos mesmos junto ao pátio 
sendo, portanto MERAMENTE ILUSTRATIVAS, não 
representando o estado real do lote, podendo haver 
mudanças, como falta de peças e componentes no geral, 
de modo que deverá o participante cadastrado promover 
uma vistoria do lote antes do leilão, não se 
responsabilizando o Leiloeiro Oficial e Comitente 
Vendedor pela qualidade, vícios e/ou defeitos ocultos, 
excluindo o Leiloeiro e o Comitente vendedor de 
qualquer indenização ou compensação financeira de   
qualquer hipótese. 
4.6. O proponente vencedor por meio de lance on-line 
terá prazo de 24 horas depois de comunicado 
expressamente, para efetuar o pagamento do bem 
arrematado e a comissão do leiloeiro conforme edital. No 
caso do não cumprimento da obrigação assumida de 
pagamento da totalidade do preço e da comissão do 
leiloeiro, no prazo estabelecido, não será concretizado a 
transação de compra e venda e estará o proponente, 
sujeito a sanções de ordem judicial, a título de perdas e 
danos. 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

4.7. Os veículos vendidos como sucata terão o chassi e 
motor pinados e ficaram sem identificação, e só poderão 
ser adquiridos por Firmas cadastradas no DETRAN. 
4.8. Veículos com direito a documentação serão 
entregues sem as placas. 
4.9. Em caso de chassi e/ou motor amassado ou 
enferrujado, mesmo que não anunciados em catalogo e 
se necessário à remarcação, serão de responsabilidade 
exclusiva dos arrematantes, bem como todos os 
encargos, inclusive, quanto a eventuais e quaisquer 
problemas relacionados a MOTOR, CÂMBIO E CHASSI, 
que por ventura não sejam originais de fábrica, trocados, 
divergência com número/gravação do motor, câmbio e 
chassi ficando as despesas com a substituição e 
regularização dos mesmos junto aos órgãos 
competentes, por inteira responsabilidade do 
arrematante. 
4.10. Qualquer despesa com débitos que venham recair 
sobre os bens será por conta do arrematante. 
4.11. Outros documentos poderão ser solicitados 
pela VENDEDORA, para fins de concretização da 
transação. 
4.12. O pagamento do valor do arremate deverá ser 
realizado através de deposito em dinheiro ou TED – 
Transferência Eletrônica Disponível, em conta corrente 
a ser indicada, em conformidade com as condições de 
pagamento abaixo. 
4.13. Em momento algum nos responsabilizamos pelas 
CHAVES dos veículos, inclusive sua existência ou 
extravio. 
4.14. Em caso de inadimplência de pagamento, ou 
desistência, o arrematante pagará multa de 30% (trinta 
por cento) do lance ofertado.  
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  
5.1. Após a finalização do leilão será enviado por e-mail 
o extrato de arremate com o valor total dos lotes 
arrematados e informações para pagamento, bem como 
números de conta bancaria, tendo o comprador 3 (três) 
dias úteis para pagamento. 
5.2. Os lances serão ofertados em moeda corrente 
nacional. 
5.3 À vista, sendo o valor do bem arrematado, mais 
5% (cinco por cento) de comissão do Leiloeiro.  
5.4. O valor do bem arrematado deverá ser depositado 
na conta corrente da Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
Banco do Brasil (001), Agencia nº 6787-3, Conta 
Corrente nº 8174-4 – PMI LEILÃO, CNPJ nº 
46.211.694/0001-07 
5.5. O valor de 5% (cinco por cento) de comissão do 
leiloeiro deverá ser depositado na conta do Leiloeiro 
Oficial Arnold Strass, Banco Itaú (341), Agencia nº 9384, 
Conta Corrente nº 01859-5. 
5.6. Para efetivação do pagamento, o arrematante 
deverá passar o comprovante de deposito via e-mail – 
financeiro@savoyleiloes.com.br. 
6. COMISSÃO DE LEILOEIRO 
6.1. O arrematante pagará ao LEILOEIRO, a quantia 
correspondente a 5% (cinco por cento), do valor total do 
arremate, a título de comissão. 
7. INADIMPLÊNCIA - Caso o arrematante não pague 
o preço do bem arrematado, a comissão do Leiloeiro 
Oficial no prazo estipulado (03 dias úteis), a arrematação 
ficará cancelada, devendo o arrematante pagar o valor 
correspondente a 30% (trinta por cento) do lance 
ofertado. Poderá o Leiloeiro emitir título de crédito para 
a cobrança de tais valores, encaminhando-o a protesto 
por falta de pagamento, sem prejuízo da execução 
prevista no artigo 39, do Decreto nº 21.981/32. O 
Leiloeiro Oficial poderá, nesta hipótese, solicitar a 
inclusão dos dados cadastrais do arrematante junto aos 
órgãos de proteção ao crédito. 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

8. RETIRADA: A retirada se iniciará no dia 28/10/2020, 
tendo o comprador o prazo de 7 (sete) dias úteis para 
retirada a partir desta data, caso os veículos não sejam 
retirados no prazo marcado, o pátio cobrará a estadia de 
1 (uma) UFESP a cada 24 horas, conforme Diário Oficial.  
8.1. Para a retirada dos veículos por terceiro será 
obrigatória à entrega de uma autorização doarrematante 
em papel timbrado (pessoa jurídica/física) constando o 
Nome e RG do portador autorizado, bem como a 2ª via 
da nota de venda do Leiloeiro que ficará no pátio como 
documento de retirada. 
 

9. RESPONSABILIDADE: Toda responsabilidade civil e 
criminal que por ventura posa existir após a entrega dos 
bens será única e exclusivamente do arrematante. 
10. DA SUBORDINAÇÃO 
10.1 O presente Leilão subordina-se, em seu todo á Lei 
nº 8.666/93. 
11. DO EDITAL E ANEXO ÚNICO 
11.1. É parte integrante deste Edital o Anexo Único 
contendo quantitativo (lotes), valor mínimo e descrição 
dos bens a serem leiloados.  
12. DISPOSIÇÕES GERAIS 
12.1. Eventuais pedidos de esclarecimento deverão ser 
solicitados pelo tel. - (12) 3663-4106, ou por escrito, via 
e-mail leiloes@savoyleiloes.com.br, ao leiloeiro, sediado 
à Rua: Joaquim Pinto Seabra, 405, Vila Everest, 
CEP:12460-000, Campos do Jordão/SP, ou consulte o 
site www.savoyleiloes.com.br, atualizado diariamente. 
12.2. As demais condições obedecerão ao que regula o 
Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto n.º 22.427 de 1.º de 
fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro 
Oficial. 
ARNOLD STRASS – LEILOEIRO OFICIAL – JUCESP 
384  
Ibirarema, 01 de setembro de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 
Prefeito Municipal 

 
 

 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 21/2020 - 
Processo n.° 89/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 21/2020 - 
Processo n.º 89/2020, que objetiva o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
ENFRENTAMENTO AO COVID-19, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 25/08/2020, com a 
presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado às seguintes 
proponentes: os lotes 01, 02 e 03 à empresa NORTH 
MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, com o valor total de R$ 
316.500,00 (trezentos e dezesseis mil e quinhentos 
reais); e o lote 04 à empresa TKL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, com o valor total R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais). Valor total da licitação R$ 
496.500,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e 
quinhentos reais). Ibirarema, em 25 de agosto de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal  
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 52/2020- Processo n.° 
90/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 52/2020- Processo 
n.º 90/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA E DE LOGRADOUROS, realizado conforme Ata 
de Sessão Pública, do dia 26/08/2020, com a presença 
do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado aos seguintes proponentes: lote 
01 do objeto deste Pregão à empresa SIMONE 
AMADEU DA SILVA - ME. Valor total da licitação R$ 
72.898,80 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito 
reais e oitenta centavos). Ibirarema, em 26 de agosto de 
2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
 
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 53/2020- Processo n.° 
91/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 53/2020- Processo 
n.º 91/2020, que objetiva o Registro de Preços para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE), realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 26/08/2020, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que  
 

ADJUDICOU o objeto deste pregão a empresa 
NOROMIX CONCRETO S/A. Valor total da licitação: R$ 
39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos reais), para 
pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da 
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 26 de 
agosto de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal 
AVISO DE LEILÃO nº 01/2020 - MODALIDADE: On-line 
LEILÃO: Leilão qual se realizará a partir da data de 
liberação no site, para lances on-line, que terá 
fechamento dia 22/09/2020 as 11h00min horas pelo 
portal www.savoyleiloes.com.br. OBJETO: Alienação de 
bens móveis inservíveis da Administração Pública 
Municipal de Ibirarema, no estado em que se encontram, 
a ser realizado através da modalidade Leilão público On-
line. VISITAÇÃO: 21/09/2020 com agendamento prévio 
pelo e-mail leiloes@savoyleiloes.com.br, Pátio da oficina 
mecânica na Rua Alexandre Simões de Almeida, nº 367 
centro – Ibirarema/SP. RELAÇÃO DE LOTES E EDITAL 
COMPLETO – WWW.SAVOYLEILOES.COM.BR . Os 
veículos serão leiloados no estado em que se 
encontram. Veículos “com e sem direito” a 
documentação. (Obs.: Os veículos vendidos como 
sucata terão o chassi e motor pinados e ficarão sem 
identificação, e só poderão ser adquiridos por firmas 
cadastradas no DETRAN, veículos com direito a 
documentação serão entregues sem as placas) 
Condição: 100% + 5% de comissão do leiloeiro. + ou – 6 
lotes entre, carros, equipamento e sucatas a serem 
leiloados. Arnold Strass – Leiloeiro Oficial – JUCESP 
384 – Site: www.savoyleiloes.com.br – Tel.: (12) 3663-
4106. Ibirarema, 01 de setembro de 2020. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 
RESOLUÇÃO N. 04/2.020 
 “AUTORIZA   O  AFASTAMENTO  DE  VEREADOR      
POR    DETERMINAÇÃO    MÉDICA      NOS  TERMOS 
DO ART.   86    DO    REGIMENTO  INTERNO   DA    
CÂMARA   MUNICIPAL  DE IBIRAREMA”. 
                         
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIRAREMA, usando de suas atribuições legais; 
“FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 
APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE 
RESOLUÇÃO:” 
Art. 1º - Nos termos do artigo 10, inciso IX, e artigo 86, 
inciso I e § 1o, ambos do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Ibirarema, fica autorizado o afastamento do 
Vereador Marcelo Soares Cardoso, por determinação 
médica, durante a Sessão Ordinária realizada no dia 10 
de agosto de 2.020. 
Art. 2o – Para efeitos de presença, fica considerado 
como em exercício o Vereador licenciado, nos termos do 
§ 1o do artigo 86 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Ibirarema, dispensando-se a convocação 
do respectivo suplente. 
Parágrafo Único - Para efeitos de remuneração, nos 
termos da Legislação vigente, fica autorizada a Câmara 
Municipal de Ibirarema a realizar o pagamento, dos 
subsídios do beneficiário do artigo 1º desta Resolução, 
em relação ao valor da Sessão Ordinária da Câmara 
Municipal, realizada em 10 de agosto de 2.020. 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 1º de 
agosto de 2.020. 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Plenário “Vereador Antonio Diniz”, em 26 de agosto de 
2.020. 
SIMONE MATIAS RODRIGUES 
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
Biênio 2.019/2.020 
 
 
 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 15

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 16

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 17

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 01/09/2020 | Página 18

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

 

 
 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

